
 s. 1 

 

 

 

 

Uchwała Nr 17/2024 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

z dnia 31 lipca 2024 roku 

 

w sprawie 

zmian w Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych 

ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

 

 

Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa, działając na podstawie § 

12 ust. 2 pkt d) Regulaminu Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (Uchwała 

Nr 7/2001 Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 4 grudnia 2001 roku 

z późniejszymi zmianami), po wysłuchaniu opinii Komisji Prawno-Organizacyjnej 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa postanawia, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

W Zasadach finansowania prac w obiektach zabytkowych ze środków Narodowego 

Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium 

Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku, z 

późniejszymi zmianami, wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. § 17 ust. 5 pkt e) otrzymuje brzmienie: 

 „e) w przypadku osób prawnych niefigurujących w Krajowym Rejestrze Sądowym 

innych niż państwowe osoby prawne w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 

2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. 2024 r., poz. 

125), jednostki samorządu terytorialnego i jednostki organizacyjne samorządu 

terytorialnego nieposiadające przymiotu odrębnej od jednostki samorządu 

terytorialnego osobowości prawnej, samorządowe jednostki kultury w 

rozumieniu ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U 2024 r., poz. 87), wspólnoty 

mieszkaniowe –   złożone na formularzu stanowiącym załącznik do formularza 

wniosku o dofinansowanie oświadczenie osób, których podpis figuruje pod 

wnioskiem, że posiadają wszystkie wymagane przepisami właściwych 

regulaminów, statutów i innych wewnętrznych aktów normatywnych 

regulujących ustrój danej osoby prawnej zgody i upoważnienia do złożenia 

wniosku o dofinansowanie oraz do przyszłego zawarcia umowy o 

dofinansowanie, lub że regulaminy, statuty i inne wewnętrznej akty 

normatywne nie nakładają na osoby reprezentujące wnioskodawcę przy 

złożeniu wniosku i zwarciu umowy o dofinansowanie umocowań innych niż 

posiadane przez nie ma mocy przepisów ogólnie obowiązujących;”; 

2. § 22 ust. 2 pkt f) otrzymuje brzmienie: 

 „f) w przypadku beneficjentów będących osobami prawnymi niefigurującymi w 

Krajowym Rejestrze Sądowym innymi niż państwowe osoby prawne w 

wersja elektroniczna 



 s. 2 

rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem 

państwowym (Dz. U. 2024 r., poz. 125), jednostki samorządu terytorialnego i 

jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego nieposiadające przymiotu 

odrębnej od jednostki samorządu terytorialnego osobowości prawnej, 

samorządowe jednostki kultury w rozumieniu ustawy z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U 2024 r., 

poz. 87), wspólnoty mieszkaniowe – kompletu wymaganych przepisami 

właściwych regulaminów, statutów i innych wewnętrznych aktów 

normatywnych zgód i upoważnień dla osób reprezentujących beneficjenta do 

zawarcia umowy o dofinansowanie, lub oświadczenia, że regulaminy, statuty i 

inne wewnętrzne akty normatywne danej osoby prawnej nie nakładają na 

osoby reprezentujące beneficjenta przy zawarciu umowy o dofinansowanie 

obowiązku posiadania umocowań innych, niż posiadane przez nie na mocy 

przepisów ogólnie obowiązujących;”. 

 

§ 2 

 

1. Upoważnia się Przewodniczącego Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa 

do bezzwłocznego przedłożenia niniejszej uchwały Wojewodzie Małopolskiemu z 

wnioskiem o jej zastosowanie w działalności Narodowego Funduszu Rewaloryzacji 

Zabytków Krakowa. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa do ogłoszenia tekstu jednolitego Zasad finansowania prac w obiektach 

zabytkowych ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa 

przyjętych Uchwałą Nr 6/2016 Prezydium Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków 

Krakowa z dnia 17 czerwca 2016 roku z uwzględnieniem późniejszych zmian. Ogłoszenie 

tekstu jednolitego następuje poprzez publikację w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

§ 3 

 

W stosunku do wniosków o przyznanie dofinansowania z Narodowego Funduszu 

Rewaloryzacji Zabytków Krakowa i umów o dofinansowanie składanych lub zawieranych 

w związku z projektami kluczowymi objętymi promesami Społecznego Komitetu Odnowy 

Zabytków Krakowa wystawionymi po raz pierwszy dla danego projektu przed 27 czerwca 

2024 roku stosuje się przepisy § 17 i § 22 Zasad finansowania prac w obiektach 

zabytkowych ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków Krakowa w 

brzmieniach obowiązujących przed 27 czerwca 2024 roku. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

Sekretarz 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

Zastępca Przewodniczącego 

Społecznego Komitetu 

Odnowy Zabytków Krakowa 

/–/ /–/ 

Maciej Wilamowski Dr hab. Andrzej Betlej 

 


